(Eredetie börhártyán, a pannonhalmi főapátság levéltárában.) 

173. 

Vili. Bonifácz -pápa Henriknek jadrai érseknek meghagy-
ja, hogy az érseki paliiumot kellő időben és módon viselje. 

1297. 

Bonifaciu8 Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri Henrico Arcbiepiscopo Jadrensi salutem et Apostolicam 
benedictionem. Nuper te fratrum Minorum Ordinis professo-
rem de fratrum nostrorum consilio et Apostolice plenitndine 
potestatis Ecclesie Jadrensi prefecimus in Archiepiscopum et 
pastorem, et postmodum per venerabilem fratrem nostrum M. 
Portuensem Episcopum tibi munus consecrationis impendi, ac 
deinde palleum, quod est insigne Pontificalis oft'icii, cum ea, 
qua decet instantia postulatum, de corpore Beati Petii sump-

tum, ad nomen et usum eiusdem Jadrensis Ecclesie per dile-
ctum filium nostrum M. Sancte Marié in Porticu Diaconum 
Cardinalem fecimus assignari; et a te per eum recipi nostro 
et Ecclesie Romane nomine fidelitatis solite iuramentum. Tu 
vero palleo infra eandem Jadrensem Ecclesiam illis diebus 
utaris, qui expressi in ipsius Ecclesie privilegiis continentur. 
Ut igitur signum non discrepet a signato, sed quod geris ex-
terius, illud serves in mente ; fraternitatem tuam monemus et 
hortamur attente, per Apostolica tibi scripta mandantes, qua-
tenus humilitatem et iustituam, dante Domino, qui dat mu-
nera ; et premia elargitur, observare studeas, que suum ser-
vant et promovent servatorem, et predictam Jadrensem Eccle-
siam, sponsam tuam, cures sollicite, Divina favente clementia, 
in spiritualibus et temporalibus augmentare. Dátum apud Ur-
bemveterem XY. kalendas Novembris, Pontificatus nostri 
anno tertio. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium históriám illustran-
tia I. köt. 115. I.) 

174. 

Lodomér esztergami érsek metropolitai jogánál fogva helyben 
hagyja 111. Endre királynak a somlyói apáczazárda kegyúri 
jogát tárgyazó adományát, Márton comes alországbiró szá-

mára. 1297. 

Nos Lodomerius miseracione Diuina Arcliiepiscopus Stri-
goniensis, locique eiusdem Comes Perpetuus, significamus qui-
bus expedit presencium per tenorem ; quod cum Serenissimus 
dominus noster Andreas Dei gracia Rex Illustiis Patronatum 
seu jus Patronatus Monasterij Beati Lamperti de Sumlow, in 
quo religiose domine Abbatisse et moniales resident Deo celi 
iugiter famulantes, nobili viro Comiti Martino filio Emich Vi-

1 8 * 

ceiudici Curie sue pleno iure dedisset, et in suam personam 
mediante suo priuilegio, nostro interueniente consensu et as-
sensu, prout apud ipsum dominum Regem et predecessores suos 
fűit, plene transtulisset: idem Comes Martinus super nostro 
sibi adibito consensu et assensu presentes ad perpetuam rei 
memóriám pecijt sibi dari, et priuilegium domini Regis inseri 
et transscribi. Cuius quidem priuilegij Regalis tenor talis est: